10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações.

3.4 - A Prefeitura se reserva o direito de recorrer ao Detentor da Ata em caso de verificação posterior de irregularidade 
nos produtos.

CLAUSULA QUARTA: DO VALOR
4.1 - O valor global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 324.730,00 (trezentos e vinte e quatro mil e 
setecentos e trinta) reais.

Parágrafo Único - No preço combinado fentre as partes estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, 
transportes, tributos de qualquer naturezai seguros e todas as despesas diretas ou indiretas, relacionadas com o 
fornecimento do objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.